
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.470 69Segunda-feira, 25 DE JANEIRO DE 2021

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ATO Nº 06, DE 22 DE JANEIRO DE 2021. O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL 
DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições conferidas pelo art. 8°, VIII 
e XXVII, da Lei Complementar n° 54, de 7 de fevereiro de 2006, conside-
rando a exoneração de ALMIR CARDOSO RIBEIRO do cargo de Assessor 
Jurídico de Defensoria, conforme Ato Nº 05, de 18.01.2021, publicado no 
D.O.E. Nº 34.467, de 21.01.2021; RESOLVE: Nomear RAFAEL MESCOUTO 
CABRAL, OAB/PA Nº 21.178, para exercer o cargo em comissão de AS-
SESSOR JURÍDICO DE DEFENSORIA, código DAS-DEF-PUB, a contar de 
25.01.2021.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 621311

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 24/2021-GGP/DPG DE 19/01/2021
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atri-
buições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de 
fevereiro de 2006; RESOLVE: Conceder conforme Laudo Médico nº 63531, 
Licença para tratamento de Saúde à Servidora Pública IZONEIDE PINTO 
DE FRANCA MARQUES, matrícula nº. 5748755, no período de 02/09/2020 
a 01/10/2020, de acordo com o artigo. 81, da Lei Estadual nº. 5.810/94.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS;Subdefensora Pública-Geral do 
Estado do Pará

Protocolo: 621302
PORTARIA Nº 20/2021-GGP/DPG DE 17/01/2021
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atri-
buições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de 
fevereiro de 2006; RESOLVE: Conceder conforme Laudo Médico nº 67251, 
Licença para tratamento de Saúde ao Servidor Público LEANDRO QUEIROZ 
ALVES, matrícula nº. 5895359, no período de 02/12/2020 a 01/03/2021, 
de acordo com o artigo. 81, da Lei Estadual nº. 5.810/94. MÔNICA PALHE-
TA FURTADO BELÉM DIAS, Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 621285
PORTARIA Nº 21/2021-GGP/DPG DE 19/01/2021
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atri-
buições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de 
fevereiro de 2006; RESOLVE: Conceder conforme Laudo Médico nº 67250, 
Licença para tratamento de Saúde ao Defensor Público JOHNY FERNAN-
DES GIFFONI, matrícula nº. 80845948 , no período de 17/01/2021 a 
17/03/2021, de acordo com o artigo. 81, da Lei Estadual nº. 5.810/94. 
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS,Subdefensora Pública-Geral do 
Estado do Pará

Protocolo: 621289
PORTARIA Nº 23/2021-GGP/DPG DE 19/01/2021
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atri-
buições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de 
fevereiro de 2006; RESOLVE: Conceder conforme Laudo Médico nº 64795, 
Licença para tratamento de Saúde à Defensora Pública PAULA MICHELLY 
MELO DE BRITO, matrícula nº. 80845845, no período de 29/09/2020 a 
13/10/2020, de acordo com o artigo. 81, da Lei Estadual nº. 5.810/94. 
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS;Subdefensora Pública-Geral do 
Estado do Pará

Protocolo: 621298
PORTARIA Nº 26/2021-GGP/DPG DE 19/01/2021
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atri-
buições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de 
fevereiro de 2006; RESOLVE: Conceder conforme Laudo Médico nº 63137, 
Licença para tratamento de Saúde à Defensora Pública DAIANE LIMA DOS 
SANTOS, matrícula nº. 5861144, no período de 25/07/2020 a 18/08/2020, 
de acordo com o artigo. 81, da Lei Estadual nº. 5.810/94. MÔNICA PALHE-
TA FURTADO BELÉM DIAS;Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 621305

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 048/2021-DPG, de 20/01/2021. A Subdefensora Públi-
ca Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe confere o art. 9º, inciso 
V, da Lei Complementar nº 054 de 07 de fevereiro de 2006. Considerando 
o Processo nº 2020/680682. RESOLVE: DESIGNAR o Defensor Público João 
Peres de Andrade Filho, Id. Funcional: 55588720/ 1, para responder pela 
Coordenação do Núcleo Metropolitano de Icoaraci, desta Defensoria Pública 
do Estado do Pará, durante o período de férias do titular, Francisco Jose 
Pinho Vieira, Id. Funcional: 57233810/ 1, no período de 07/01/2021 a 
05/02/2021, resguardados os efeitos fi nanceiros.
MONICA PALHETA FURTADO BELEM DIAS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 621017
PORTARIA Nº 50/2021/GGP/DPG, DE 22 DE JANEIRO DE 2021. O 
DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8°, VIII e XV, da Lei Complementar n° 054, de 07 
de fevereiro de 2006, RESOLVE: Designar o Servidor Público RAFAEL MES-
COUTO CABRAL, ocupante do cargo em comissão de ASSESSOR JURÍDICO 
DE DEFENSORIA, para exercer suas funções junto ao Núcleo de Prevenção 
e Enfrentamento à Violência de Gênero – NUGEN, a contar de 25.01.2021.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 621313

ERRATA
.

ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N° 07/2020
PROCESSO N.º 2020/539643-DPPA.
ONDE SE LÊ:
DATA DA ASSINATURA: 22.09.2020
LEIA-SE:
DATA DA ASSINATURA: 03.11.2020
Protocolo:
1.Publicado no DOE nº 34.353 de 23/09/2020.

Protocolo: 621014

AVISO DE LICITAÇÃO
.

RETORNO DE FASE
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO.
Número: 006/2020-DPE/PA
Processo nº: 2020/732781 – DPE.
Objeto: O objeto da presente licitação é a Aquisição de Monitores, apare-
lhos telefônicos celulares e tablets desbloqueados, incluídos todos os aces-
sórios necessários ao seu pleno funcionamento, 4G, conforme condições, 
quantidades, exigências e estimativas estabelecidas neste instrumento, 
para atendimento das necessidades desta Defensoria Pública, conforme 
condições e exigências constantes no Edital e seus anexos.
O Pregoeiro, devidamente designado pela PORTARIA Nº 188/2020/GAB-
DPG, vem informar do Retorno de Fase para o item 02, Tabluet, do Certame 
acima identifi cado.
Data da Reabertura: 26/01/2021 Hora da Abertura: 10h00min (Horário 
de Brasília). Responsável pelo certame: Eduardo Tathuhiro Nakata. Orde-
nador: João Paulo Carneiro Gonçalves Ledo – Defensor Público Geral do 
Estado do Pará.

Protocolo: 621137

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DA 82ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSE-
LHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ. 
PROCESSO Nº 497/2020 – CSDP (PAE Nº 2020/685105) - CONFIRMAÇÃO 
DE DEFENSORES PÚBLICOS NA CARREIRA APÓS ESTÁGIO PROBATÓRIO: 
Aos 14 (quatorze) dias do mês de dezembro de 2020, reuniram-se os 
(as) conselheiros (as): BEATRIZ FERREIRA DOS REIS, RENAN FRANÇA 
CHERMONT RODRIGUES, JULIANA ANDRÉA OLIVEIRA, DOMINGOS LOPES 
PEREIRA, ALEXANDRE MARTINS BASTOS, BRUNO BRAGA CAVALCANTE, 
ANTÔNIO CARLOS DE ANDRADE MONTEIRO, CARLOS DOS SANTOS SOU-
SA, MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS E JOÃO PAULO CARNEIRO 
GONÇALVES LÉDO para julgamento do processo 497/2020- CSDP, o qual 
trata da confi rmação de Defensores Públicos na Carreira. RESULTADO: 
FICA APROVADA POR UNANIMIDADE a confi rmação dos Defensores Pú-
blicos TICIANA DOTH RODRIGUES ALVES, GRAZIELA PARO CAPONI, BIA 
ALBUQUERQUE TIRADENTES, JOSÉ ROGÉRIO RODRIGUES MENEZES e RO-
DRIGO SOUZA DA SILVA na carreira após estágio probatório.
Belém, 21 de janeiro de 2021.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará
Presidente do Conselho Superior

Protocolo: 621051

JUDICIÁRIO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/TJPA/2021
 OBJETO: O objeto do presente pregão eletrônico é o REGISTRO DE PREÇO 
PARA A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS CONTINUADOS DE RECEPCIONISTA, conforme condições, quanti-
dades e exigências estabelecidas no edital.
SESSÃO PÚBLICA: 05/02/2021, às 10h00min, horário de Brasília, no en-
dereço eletrônico http://comprasgovernamentais.gov.br. UASG do TJ/PA: 
925942.
Edital disponível em: http://comprasgovernamentais.gov.br e  www.tjpa.
jus.br. Informações pelo telefone (91)3205-3206, (91) 3205-3184 ou 
e-mail licitacao@tjpa.jus.br.
Belém, 22 de janeiro de 2021.
Serviço de Licitação do TJPA.

Protocolo: 621220


